
Seite 1 von 1

Zahl: 031-2/2022                                     Weitensfeld, 10.11.2022
Änderung des Flächenwidmungsplanes

Verordnung
des Gemeinderates der Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal vom 29. April 2022, GZ.: 031-
2/2022, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 04. Oktober 2022, Zl. 03-Ro-
128-1/7-2022, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021 
wird verordnet: 

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal wird wie folgt geändert:

1a/2021 Umwidmung einer Teilfläche der Parzelle Nr. 659/1, KG Wullross, von derzeit 
„Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in 
„Bauland - Dorfgebiet“, im Ausmaß von ca. 2.700 m².

1b/2021 Umwidmung von Teilflächen der Parzellen Nr. 658, 659/1, alle KG Wullross, von 
derzeit „Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in 
„Verkehrsflächen - allgemeine Verkehrsfläche“, im Ausmaß von ca. 700 m².

1c/2021 Umwidmung von Teilflächen der Parzellen Nr. 658, 659/1, alle KG Wullross, von 
derzeit „Bauland - Dorfgebiet - Aufschließungsgebiet“ in „Grünland - Für die Land- 
und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“, im Ausmaß von ca. 3.850 m².

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
       Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Der Bürgermeister:

DI (FH) Franz Sabitzer

Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal
9344  Weitensfeld,   Oberer Platz 9,    Bezirk St.Veit/Glan,  Kärnten
Tel. 04265/242...0,   Fax 04265/7452,   e-mail: weitensfeld@ktn.gde.at 

http://www.weitensfeld.at

mailto:weitensfeld@ktn.gde.at

		2022-11-10T11:46:45+0100
	Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




